
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KOREGAVIMO  

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-20 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: koreguoti Šiaulių miesto bendrojo 

plano, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-1, 

teritorijoje J. Jablonskio g. 14 ir 16, Šiauliuose, (brėžinius ir aiškinamąjį raštą), nustatytus teritorijos 

naudojimo reikalavimus, atsižvelgiant į visuomenės poreikius, planuojamos teritorijos kraštovaizdį ir 

biologinę įvairovę, geografinę padėtį, geologines sąlygas, esamas urbanistines, inžinerines, 

susisiekimo sistemas, žemės ir kito nekilnojamojo turto valdytojų, naudotojų ir trečiųjų asmenų 

interesus ir teises, architektūros, aplinkosaugos, visuomenės sveikatos saugos, gamtos apsaugos, 

valstybės ir viešojo saugumo, gynybos ir kitus poreikius. Suformuoti planavimo lygmenį 

atitinkančias teritorijos funkcinio ir erdvinio vystymo kryptis. 

Rengimo pagrindas: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 

balandžio 12 d. įsakymas Nr. A-504 „Dėl Šiaulių miesto bendrojo plano koregavimo teritorijoje J. 

Jablonskio g. 14 ir 16, Šiauliuose, organizavimo“. 

Planavimo organizatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius. 

Teritorijų planavimo dokumento rengėja – UAB CityFormLT. 

Teritorijų planavimo dokumento rengimo, derinimo ir tvirtinimo tvarka: teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: nėra. 

Sprendimo projekte numatyta: koreguojama teritorija pagal galiojančius Šiaulių miesto 

bendrojo plano sprendinius patenką į funkcinę zoną, kuri urbanizuojama, skirta visuomenės 

poreikiams, specializuotai socialinei, aptarnavimo ir paslaugų veiklai (parodų, sporto, turizmo, 

pramogų, rekreacijos). Koreguojamos teritorijos funkcinis vystymo poreikiai iš esmės atitinka 

galiojančių Šiaulių miesto bendrojo plano sprendinių funkcinį zonavimą, todėl konkretizuojant 

sprendinius išlaikoma tokia pati funkcinio naudojimo struktūra pateikiant formuluotėmis, pagal šiuo 

metu galiojančius teisės aktus:  

1. Teritorijos indeksas – uS-1.1.  

2. Teritorijos funkcinės zonos pavadinimas ir charakteristika – specializuotų kompleksų 

teritorijos.  

3. Galimos pagrindinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai: kitos paskirties žemė: 

visuomeninės paskirties teritorijos; komercinės paskirties objektų teritorijos; susisiekimo ir 

inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos; susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos; bendro naudojimo teritorijos; atskirųjų želdynų teritorijos; rekreacinės teritorijos.  

4. Teritorijų struktūra:  

4.1. Bendro naudojimo teritorijų želdynai (parkai, skverai –  nenumatoma; 

4.2. Visuomeninės paskirties teritorijų minimalus rodiklis procentais –  nenumatoma.  

Koreguojama teritorija yra tikslingai orientuota į visuomeninių objektų vystymą, nesudaro 

miesto rajono ar kvartalų grupės, kur būtų reikalingi papildomi teritorijos struktūros reikalavimai. 

Koreguojama teritorija tiesiogiai ribojasi su Dainų parku, todėl numatyti dar papildomai atskirųjų 

želdynų dalį netikslinga*.  

4. Kultūros paveldo saugojimas – nenumatoma (koreguojamoje teritorijoje nėra nekilnojamojo 

kultūros paveldo objektų ar jų apsaugos zonų).  

5. Plėtros būdas: atnaujinimas, konversija, nauja plėtra.  



2 

 

 

6. Kiti reikalavimai –  nenumatoma (teritorija nėra skirta aukštybiniams pastatams ir nepatenka į 

didžiųjų prekybos centrų koncentracijos zoną).  

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 3 d. sprendimu Nr. T-272 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų patvirtinimo ir 

Šiaulių miesto savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine“, vienas iš kriterijų prioritetinei 

savivaldybės infrastruktūrai identifikuoti – „infrastruktūra yra nurodyta Šiaulių miesto savivaldybės 

strateginiame veiklos plane ir Šiaulių miesto savivaldybės metiniame veiklos plane“.  

Šiaulių miesto savivaldybės 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane yra numatyta pastatyti 

sporto kompleksą (futbolo ir regbio maniežą) Dainų parke. Priemonės kodas - 07.02.01.01. Lėšų 

poreikis gali būti tikslinamas kitais dokumentais, nekeičiant šio Šiaulių miesto bendrojo plano 

koregavimo sprendinių. Planuojamas objektas yra išskirtas ir Šiaulių miesto savivaldybės metiniame 

veiklos plane. 

Vadovaujantis išdėstyta informacija bei tai, kad Šiaulių arena yra taip pat ypač svarbus 

savivaldybės socialinės infrastruktūros objektas, koreguojama teritorija išskiriama prioritetine plėtros 

teritorija, kurioje vykdomas prioritetinės socialinės savivaldybės infrastruktūros vystymas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: Planuojamoje teritorijoje atsiranda galimybė statyti 

reikalingų techninių matmenų sporto kompleksą (futbolo ir regbio maniežą) Dainų parke. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 
koreguojamas Šiaulių miesto bendrasis planas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: numatomos Šiaulių miesto savivaldybės 

strateginiame veiklos plane. 

Sprendimo projektą parengė Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. 

specialistė Vita Čėsnaitė, tel. 596 302. 

Trumpas sprendimo apibūdinimas: tvirtinamas Šiaulių miesto bendrojo plano koregavimas 

teritorijoje J. Jablonskio g. 14 ir 16, Šiauliuose. 

 

 

 

Architektūros, urbanistikos ir                        Vita Čėsnaitė 

paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė 


